



ฉบับที่ ๕๓/๒๕๕๙

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนศรีธานี
ตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต ถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ถนนศรีธานี ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๑.๕๔ เมตร ยาวประมาณ ๒๑๓.๐๐ เมตร
- ถนนโนนสูง - มิตรภาพ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๐.๘๐ เมตร ยาวประมาณ ๒๖.๐๐ เมตร
- บริเวณรอบหอนาฬิกา ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๑.๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๐๒๕.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน เลขที่ กข.ก.๒/๒๕๕๙

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๘๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่น
หกพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้


๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้าง
ประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๘๑๔,๕๐๐ บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วน
ท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่
เทศบาลเชื่อถือ
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็น ผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๔. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา (ผู้ประสงค์จะเสนอราคา) ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่
แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญากับเทศบาลตำบลโนนสูง ต้องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส์(e-Government Procurement :e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๖. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสาม
หมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑ ก.ค. ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น.
ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นของสอบราคา ระหว่างวันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๓๐ มิ.ย. ๒๕๕๙
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นของสอบราคา
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๘ มิ.ย. ๒๕๕๙
และวันที่ ๓๐ มิ.ย. ๒๕๕๙ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๕๙ และกำหนดเปิดของสอบราคา
ในวันที่ - ๑ ก.ค. ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป


ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๕๙
ถึงวันที่ ๓๐ มิ.ย. ๒๕๕๙ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๔๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ www.nonsung.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th
และเว็บไซต์ www.koratdla.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายประสงค์ โพธิ์มีศรี)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการ
สาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑,๖๒๙,๐๐๐ บาท
- ๓ ลักษณะงาน
ปรับปรุงผิวจราจรแอลฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานี ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๑.๕๔ เมตร ยาวประมาณ
๒๑๓.๐๐ เมตร ,ถนนโนนสูง - มิตรภาพ ขนาดกว้างเฉลี่ย ๑๐.๘๐ เมตร ยาวประมาณ ๒๖.๐๐ เมตร
,บริเวณรอบหอนาฬิกา ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓๕.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๐๒๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
- ๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๑,๕๘๖,๐๐๐ บาท
- ๕ บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ปร. ๖
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร. ๕
 - ๕.๓ ใบสรุปราคากลางค่าวัสดุ ปร.๔
- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๖.๒ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๖.๓ นางสมศรี งามพินิจพงษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ระดับชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสมศรี งามพินิจพงษ์)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา
สถานที่ก่อสร้าง ถนนศรีธานี, ถนนโนนสูง-มิตรภาพ และบริเวณรอบหอนาฬิกา ชุมชนตลาดใหม่ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/คำนวณราคากลาง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กช.ก. 2/2559

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559

| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วย x F _N | ราคากลาง |
|--------------|---|-------|-------|--------------|---------------------|----------------|-------------------------------|---------------------|
| 1 | งานทำความสะอาดปรับ พื้นผิวจราจรเดิมพร้อม แตกโค็ดพื้นทางเดิม | ตร.ม. | 4,025 | 10.63 | 42,785 | 1.3365 | 14,2069 | 57,182.77 |
| 2 | งานปูผิวแอสฟัลท์ติก คอนกรีต | ตร.ม. | 4,025 | 275 | 1,106,875 | 1.3365 | 367,5375 | 1,479,338.43 |
| 3 | งานตีเส้นจราจร | ตร.ม. | 145 | 256 | 37,120 | 1.3365 | 342.1440 | 49,610.88 |
| | | | | | 1,186,780.00 | | TOTAL | 1,586,132.08 |

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 1,186,780
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3365
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ x ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ x ⑥ = -

รวมเป็นเงิน 1,586,131 บาท

ราคากลาง 1,586,000 บาท

ตัวอักษร

หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสมศรี งามพินิจพงษ์)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพานน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา
สถานที่ก่อสร้าง ถนนศรีธานี, ถนนโนนสูง-มิตรภาพ และบริเวณรอบหอนาฬิกา ชุมชนตลาดใหม่ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา


แบบเลขที่ กข.ก. 2/2559


คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559


| ลำดับที่ | รายการ | จำนวนเงิน (บาท) | Factor F | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน + Factor F (บาท) | รวมค่าวัสดุและค่าแรง Factor F |
|----------|------------------------------------|--------------------|----------|---|---|
| 1 | ประเภทงานทาง | 1,186,780.75 | 1.3365 | 1,586,132.47 | เงื่อนไข Factor F - เงินล่วงหน้า 0.00% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% - เงินประกันผลงาน 0.00% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% |
| สรุป | สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | | 1,586,132.00 | |
| | งบที่ได้ตั้งไว้ | | | 1,629,000.00 | |
| | หนึ่งล้านบาทสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน | | | | |

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2559
โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / เจ้าพนักงานธุรการ ระดับชำนาญงาน
(นางสาวสมศรี งามพินิจพงษ์)

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะพาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนศรีธานีตั้งแต่สี่แยกศูนย์บริการสาธารณสุขถึงบริเวณรอบหอนาฬิกา

สถานที่ก่อสร้าง ถนนศรีธานี, ถนนโนนสูง-มิตรภาพ และบริเวณรอบหอนาฬิกา ชุมชนตลาดใหม่ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.ก. 2/2559

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559

รายละเอียดโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

- ถนนศรีธานี ขนาดกว้างเฉลี่ย 11.54 เมตร ยาวประมาณ 213.00 เมตร
 - ถนนโนนสูง - มิตรภาพ ขนาดกว้างเฉลี่ย 10.80 เมตร ยาวประมาณ 26.00 เมตร
 - บริเวณรอบหอนาฬิกา ขนาดกว้างเฉลี่ย 35.00 เมตร ยาวประมาณ 41.00 เมตร
- หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 4,025.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

| ลำดับ ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน | หมายเหตุ |
|--------------|---|-------|-------|------------|-----------|------------|----------|-----------------------------|----------|
| | | | | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | เป็นเงิน | | |
| | งานปรับปรุงผิวจราจร | | | | | | | | |
| 1 | งานทำความสะอาดปรับพื้น- ผิวจราจรเดิมพร้อมแตกโค็ด- พื้นทางเดิม | 4,025 | ตร.ม. | 10.63 | 42,786 | - | - | 42,785.75 | |
| 2 | งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต | 4,025 | ตร.ม. | 275 | 1,106,875 | - | - | 1,106,875.00 | |
| 3 | งานตีเส้นจราจร | 145 | ตร.ม. | 256 | 37,120 | - | - | 37,120.00 | |
| | รวม | | | | | | | 1,186,780.75 | |

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)  ประมาณการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)